Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 107 – Segunda-feira, 20 de março de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG - LICITAÇÃO: 002/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 021/2022 - MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL PELO SRP –
torna pública a assinatura, no dia 09 de fevereiro de 2023, do contrato n° 028/2023,
decorrentes da Ata de Registro de Preços nº 21/2022, com a empresa vencedora da
licitação P.J. ANTONIASSI ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.737.068/0001-60.
Objeto é: aquisições de produtos de floricultura e locações de equipamentos e
materiais para realização de eventos/reuniões, conforme termo de referência, em
atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Iapu/MG. Valor total da
contratação é R$231.295,00 (duzentos e trinta e hum mil, duzentos e noventa e cinco
reais). Vigência: 10/02/2023 até 31/12/2023. IAPU-MG, 17 de fevereiro de 2023. JOSÉ
PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 039/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato
nº. 026/2023, no dia 03 de março de 2023, com a empresa H.B. ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.
33.928.164/0001-32, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação de luminárias públicas LED e de projetores tipo
LED, com fornecimento completo de materiais, para atender a demanda do Município.
Vigência: 03 de março de 2023 a 02 de março de 2024, neste município. 17 de março
de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
RP 004/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços das empresas: EJM CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, CNPJ:
49.623.089/0001-31; Euzira Aparecida Coelho Rodrigues 00781182638, CNPJ:
23.152.857/0001-22; José Carlos Lopes 72546883615, CNPJ: 35.615.991/0001-00;
Tharley Ferreira 07374635621, CNPJ: 31.162.645/0001-54 e Wanderson Almeida
Rocha ME, CNPJ: 07.833.297/0001-15, respectivamente através das Atas de Registro
de Preços nº 042.1/2023, 042.2/2023, 042.3/2023, 042.4/2023 e 042.5/2023,
perfazendo um valor total da licitação de R$ 586.498,50 (quinhentos e oitenta e seis
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Objeto: registro de
preços para prestações de serviços futuros e parcelados de engraxamento, lavagem,
borracharia, alinhamento, balanceamento e cambagem para a manutenção da frota de
veículos do município. Vigência da ata de 08 de março de 2023 até 07 de março de
2024. 17 de março de 2023.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 107 – Segunda-feira, 20 de março de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2023 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RP 004/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira Viana, RESOLVE, registrar
os preços das empresas: Golden Care Distribuidora Ltda, CNPJ: 17.288.441/0001-33;
Distribuidora de Medicamentos Santa Barbara Ltda, CNPJ: 36.447.388/0001-10 e MG
MED Hospitalar Ltda ME, CNPJ: 13.264.773/0001-27, respectivamente através da Ata
de Registro de Preços nº 57.1/2023, 57.2/2023 e 57.3/2023, perfazendo um valor total
da licitação de R$ 883.109,96 (oitocentos e oitenta e três mil, cento e nove reais e
noventa e seis centavos). Objeto: aquisições futuras e parceladas de medicamentos
genéricos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município,
conforme termo de referência. Vigência da ata de 17 de março de 2023 a 16 de março
de 2024. 17 de março de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 – Pelo
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo
seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº.
027/2023, no dia 03 de março de 2023, com a empresa B & R SERVIÇOS MÉDICOS,
inscrita no CNPJ sob o nº 24.378.243/0001-26, cujo objeto é credenciamento de
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de médico plantonista e
realização de consultas, exames e procedimentos cirúrgicos especializados, para
atender ao Município de Iapu/MG. Vigência: 03 de março de 2023 a 02 de março de
2024, neste município. 17 de março de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito
Municipal.

		2023-03-20T15:53:51-0300